DX 462
37
63
45
Bedienungsanleitung de
Operating instructions en
Mode d’emploi fr
Gebruiksaanwijzing nl

Gerät“ immer das Bolzensetzgerät DX462.
Ort der Identifizierungsdetails auf dem Gerät
Die Typenbezeichnung und die Serienkenn zeich nung
sind auf dem Typenschild Ihres Ge räts angebracht. Über-
tragen Sie diese Angaben in Ihre Bedienungsanleitung
und beziehen Sie sich bei Anfragen an unsere Vertre-
tung oder Service stelle immer auf diese Angaben.
Typ: DX462
Serien-Nr.:
Printed: 08.07.2013 | Doc-Nr: PUB / 5126446 / 000 / 01
4
de
nur mit vollständig angepresstem Gerät ein Setzvorgang
durchgeführt werden kann.
Das Gerät verfügt zudem über eine Auslöse sicherung
. Dies bedeutet, dass bei betätigtem Abzug und an -
schliessendem Anpressen des Geräts keine Auslösung
erfolgt. Es kann also nur ausgelöst werden, wenn das
Gerät vorher korrekt angepresst (1.) und erst danach
der Abzug betätigt wird (2.).
5
1
2
2 3
4 5
4. Elemente, Ausrüstungen und Zubehör
Zubehör
Bestell-Bezeichnung Anwendung
Schutzkappe Zusatzstandplatte – Unterstützt ein senkrechtes Anpressen des Gerätes gegen
den Untergrund bzw. das zu befestigende Material und schützt den Anwender vor
Absplitterungen (nur für Standard Bolzenführung).
X-PT 460 Pole Tool Verlängerung – Verlängerungssystem für verschiedene Deckenanwendungen.
Bolzenführung
Bestell-Bezeichnung Anwendung
X-462-F8 Standard Bolzenführung
X-462-F8S12 Bolzenführung für Nägel mit einer 12 mm Stahlrondelle – Erhöhte Überzugswerte.
Kolben
Bestell-Bezeichnung Anwendung
X-462-P8 Standard Kolben
Elementeprogramm
Bestell-Bezeichnung Anwendung
X-U Hochfeste Nägel mit grosser Anwendungsbreite für Befestigungen auf höherfestem
Beton und Stahl.
X-C Nägel mit unterschiedlichem Einsatzprofil für eine Vielzahl von Befestigungen.
X-S Standardnägel für effiziente Stahlbefestigungen.
X-CR Rostfreie Nägel für Befestigungen in feuchter oder korrosiver Umgebung.
DS Hochleistungsnagel für allgemeine Befestigungen auf Beton und Stahl.
X-SW Flexible Rondellenelemente zur Befestigung von Isolationsfolien auf Beton und Stahl.
R23 / R36 Rondellen für Hilti Nägel: zum einfachen Fixieren von Fugenabdichtungen, Folien und
Holz auf Beton und Stahl mit dem Rondellenhalter X-460 WH23/36
X-HS / X-HS-W Abhängesystem mit Gewindeanschluss.
X-CC / X-CW Befestigungsclip für Abhängungen mit Drahtseil.
X-(D)FB / X-EMTC Metall-Fixbriden zur Befestigung von Elektrorohren und isolierten Sanitär-, Wasser-
und Heizungsrohren (warm und kalt).
Printed: 08.07.2013 | Doc-Nr: PUB / 5126446 / 000 / 01
5
de
6. Inbetriebnahme
��6.1 Gerät prüfen
● Stellen Sie sicher, dass sich kein Kartuschen streifen
im Gerät befindet. Wenn sich ein Kartuschen streifen im
Gerät befindet, ziehen Sie ihn mit der Hand oben aus
dem Gerät.
● Prüfen Sie alle aussenliegenden Teile des Geräts auf
Beschädigungen und alle Bedienungselemente auf ein-
wandfreie Funktion. Betreiben Sie das Gerät nicht, wenn
Teile beschädigt sind oder Bedienelemente nicht ein-
wandfrei funktionieren. Lassen Sie das Gerät vom auto-
risierten Hilti-Service reparieren.
● Puffer und Kolben auf Verschleiss prüfen (siehe 8.
Pflege und Instandhaltung)
6.2 Auswahl der richtigen Bolzenführungs-, Kolben-
und Elementekombination

12. EG-Konformitätserklärung (Original)
Bezeichnung: Bolzensetzgerät
Typenbezeichnung: DX 462
Konstruktionsjahr: 2003
Hilti Aktiengesellschaft, Feldkircherstrasse 100,
FL-9494 Schaan
Norbert Wohlwend Tassilo Deinzer
Head of Quality & Processes Management Head BU Measuring Systems
BU Direct Fastening BU Measuring Systems
08/2012 08/2012
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses
Produkt mit den folgenden Richtlinien und Normen übe-
reinstimmt: 2006/42/EG, 2011/65/EU.
Technische Dokumentation bei:
Hilti Entwicklungsgesellschaft mbH
Zulassung Elektrowerkzeuge
Hiltistrasse 6
86916 Kaufering
Deutschland
Printed: 08.07.2013 | Doc-Nr: PUB / 5126446 / 000 / 01
15
de
14. Anwendergesundheit und Sicherheit
Lärminformation
Kartuschenbetriebenes Bolzensetzgerät
Typ: DX 462
Modell: Serie
Kaliber: 6.8/11 rot
Leistungseinstellung; 2
Anwendung: Befestigung von 1 mm Stahlblech auf Beton (C40)
mit X-U 47P8
Deklarierte Messwerte der Schallkennzahlen gemäss Maschinenrichtlinie 2006/42/EG in Verbindung mit
E DIN EN 15895
Schallleistungspegel: LWA, 1s
1 104 dB(A)
Emissions-Schalldruckpegel am Arbeitsplatz: LpA, 1s
2 98 dB(A)
Emissions-Spitzenschalldruckpegel: LpC, peak
3 130 dB(C)
Betriebs- und Aufstellungsbedingungen:
Aufstellung und Betrieb des Bolzenschubgerätes nach E DIN EN 15895-1 im reflexionsarmen Prüfraum der Firma
Müller-BBM GmbH. Die Umgebungsbedingungen im Prüfraum entsprechen DIN EN ISO 3745.
Prüfverfahren:
Nach E DIN EN 15895, DIN EN ISO 3745 und DIN EN ISO 11201 Hüllflächenverfahren im Freifeld auf reflektieren-
der Grundfläche.
ANMERKUNG: Die gemessenen Lärmemissionen und die zugehörige Messunsicherheit repräsentieren die  obere
Grenze der bei den Messungen zu erwartenden Schallkennzahlen
Abweichende Arbeitsbedingungen können zu anderen Emissionswerten führen.
1 ± 2 dB (A)
2 ± 2 dB (A)
3 ± 2 dB (C)
Vibration
Der gemäss 2006/42/EG anzugebende Schwingungsgesamtwert überschreitet nicht  2,5 m/s2.
Weitere Information hinsichtlich Anwendergesundheit und Sicherheit können aus der Internetseite von Hilti
 entnommen werden www.hilti.com/hse
Printed: 08.07.2013 | Doc-Nr: PUB / 5126446 / 000 / 01
16
Printed: 08.07.2013 | Doc-Nr: PUB / 5126446 / 000 / 01
*
3
7
6
3
4
6
*
37
63
45
Hilti Corporation
LI-9494 Schaan
Tel.: +423 / 234 21 11